
Nukleární medicína B00078 
Výuka v akademickém roce 2023 / 2024 

 

 
Výuka předmětu probíhá podle blokového rozvrhu 4. ročníku denně od 8:00 do 12:00 hod v malé 

posluchárně U Nemocnice 5 (zvýšené přízemí vlevo). V pondělí probíhají návštěvy pracoviště, výuka  

do 12:30. 
 

Dotazy a administrativní záležitosti, které se týkají organizace výuky, vyřizuje paní Kateřina Hrachová,  

tel. 224 965 781, katerina.hrachova@vfn.cz . 

 
 

Rozpis kruhů 
  

Zimní semestr 
 

Letní semestr 

Týden Kruh omezení  Týden Kruh omezení 

09.10. - 13.10. 4005    26.02. - 01.03. 4002   

16.10. - 20.10. 4006    04.03. - 08.03. 4015   

13.11. - 17.11. 4009 Pá 17.11. – státní svátek  11.03. - 15.03. 4016   

27.11. - 01.12. 4007    25.03. - 29.03. 4013 Čt 28.03. – děkanský den 

Vánoční prázdniny 23.12.2023 - 1.1.2024      Pá 29.03. – Velikonoce 

01.01. - 05.01. 4001 Po 01.01. – Nový rok  01.04. - 05.04. 4014 Po 01.04. – Velikonoce 

15.01. - 19.01. 4011    08.04. - 12.04. 4003   

       15.04. - 19.04. 4004   

    22.04. - 26.04. 4008   

    06.05. - 10.05. 4010 St 08.05. – státní svátek 

    20.05. - 24.05. 4012   

 
Stáže 
 
Stáže probíhají dle rozvrhu vždy v pondělí na konci výuky na dvou klinických pracovištích. V zimním 

semestru budou omezeny pouze na aktuálně přístupné pracoviště kvůli probíhající přístrojové výměně.  

 

• Klinické pracoviště I. – konvenční metody NM – U Nemocnice 5, 128 08 Praha 2 

• Klinické pracoviště II. – PET/CT, plicní a kardio vyšetření – U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
(areál VFN, vchod z parku mezi I. a II. interní klinikou) 

 

Na stáže je třeba nosit bílé pláště. Vyžaduje se viditelné nošení studentských identifikačních průkazů. 
 

Těhotné studentky nesmí vstupovat do kontrolovaného pásma a nemohou se proto zúčastnit prohlídek  

a demonstrací na žádném z obou klinických oddělení. 

 

 

Zápočet + absence 
 

Podmínkou pro udělení zápočtu je absolvování výuky v plném rozsahu. Absenci je třeba vždy včas omluvit 

a nahradit.  

 

Náhrady za krátkodobou absenci probíhají vyplněním jednoho nebo více online testů, které odpovídají 
zameškaným tématům ve výuce. Pokud student chybí na výuce dva a více dnů, je nutno vyplnit písemný 

zápočtový test v rozsahu celého bloku NM.  

mailto:katerina.hrachova@vfn.cz


 

Výměna stáží mezi jednotlivými kruhy je možná jen ve výjimečných případech. Zameškání celého bloku 
výuky lze nahradit pouze po předchozí dohodě na konci semestru nebo (výjimečně a podle počtu studentů) 

s jinou skupinou poté, co k absenci došlo. Studenti s ISP si domluví termín výuky min. 2 týdny předem, 

nejpozději však do 8.12.2023 (19.4.2024) pro zimní (letní) semestr. 
 

Administrativu docházky, absencí a přesunů vyřizuje asistent výuky, paní Kateřina Hrachová, viz. kontakty. 

 

 
Zkouška 
 

Zkouškové termíny se vypisují ve zkouškovém období. Kromě toho je pro každou skupinu vypsán  
1 předtermín po ukončení výuky v pátek od cca 9:00 hod, jiné předtermíny vypisuje ÚNM pouze při 

výjimečných okolnostech. Na předtermín i zkoušky v řádném termínu se studenti přihlašují prostřednictvími 

SISu nejpozději 24 hod. před termínem zkoušky. Ve zkouškovém období je možné odhlásit se nejpozději 

48 hod. před termínem zkoušky, jinak (bez omluvy) termín propadá. Podmínkou vykonání zkoušky je zápočet. 
 

Předtermíny se vypisují na konci týdne stáží jen pro studenty, kteří ve stejném týdnu stážují. Počet míst  

je dán počtem studentů v kroužku, kteří o předtermín projeví zájem. 
 

Mimo zkouškové období se vypisují pouze opravné termíny.  

 

Rozpis termínů – zkoušková období 

Zimní semestr  Letní semestr 

úterý 23.1.2024 9 hod  úterý 4.6.2024 9 hod 

čtvrtek 25.1.2024 9 hod  čtvrtek 6.6.2024 9 hod 
             

úterý 30.1.2024 9 hod  úterý 11.6.2024 9 hod 

čtvrtek 1.2.2024 9 hod  čtvrtek 13.6.2024 9 hod 
             

úterý 6.2.2024 9 hod  úterý 18.6.2024 9 hod 

čtvrtek 8.2.2024 9 hod  čtvrtek 20.6.2024 9 hod 
             

úterý 13.2.2024 9 hod  úterý 25.6.2024 9 hod 

čtvrtek 15.2.2024 9 hod  čtvrtek 27.6.2024 9 hod 

 

Kontakty 
 
Garanti předmětu 

Přednosta ústavu, MUDr. David Zogala, Ph.D. – tel. 224965789, david.zogala@vfn.cz 

Prof. MUDr. Martin Šámal, DrSc. – samal@cesnet.cz 
 

Organizace výuky – Kateřina Hrachová  

tel. 224965781, katerina.hrachova@vfn.cz , kancelář – Klinické pracoviště I., vlevo na konci chodby 
 

Kancelář ústavu – Ing. Kateřina Vitoušová 

tel. 224965813, nukle@lf1.cuni.cz , Klinické pracoviště I., vlevo na konci chodby 

 
 

 

V Praze dne 26.9.2023    MUDr. David Zogala, Ph.D. 
      za Ústav nukleární medicíny 1. LF UK a VFN 

mailto:david.zogala@vfn.cz
mailto:samal@cesnet.cz
mailto:katerina.hrachova@vfn.cz
mailto:nukle@lf1.cuni.cz

